
Trappefabrikken A/S

Årsrapport for 2012/13

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 78 94 24 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/2 2014

Kaj Lykke Abildgaard Slot
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Trappefabrikken A/S
Industrivej 4
6870 Ølgod

Telefon: 76 98 23 00
E-mail: info@trappefabrikken.dk
Hjemmeside: www.trappefabrikken.dk

CVR-nr.: 78 94 24 28
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 1. september 1985
Hjemstedskommune: Varde

Bestyrelse

Kaj Lykke Abildgaard Slot, formand
Hans Peter Høeberg
Hans Kristian Hansen

Direktion

Hans Peter Høeberg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rønnebærvej 1
Postboks 399
7400 Herning

Advokat

Advokatfirmart DAHL
Kaj Munks Vej 4
7400 Herning

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Østergade 4 - 6
7400 Herning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af trætrapper. Produkterne afsættes i såvel Danmark som i udlandet. Salget på eksportmarkederne foregår gennem agenter og forhandlere.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012/13 udviser et overskud på DKK 21.447, og selskabets balance pr. 30. september 2013 udviser en egenkapital på DKK 4.007.231.

Årets resultat er ikke fuldt ud tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Bruttofortjeneste		17.881.970	15.482.750
Personaleomkostninger	1	-15.971.219	-15.458.588
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-1.097.737	-1.119.108
Resultat før finansielle poster		813.014	-1.094.946
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	40.839	1.124.394
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4	-28.830	0
Finansielle indtægter	5	14.106	7.818
Finansielle omkostninger	6	-799.682	-753.672
Resultat før skat		39.447	-716.406
Skat af årets resultat	7	-18.000	459.000
Årets resultat		21.447	-257.406

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		21.447	-257.406
		21.447	-257.406

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Grunde og bygninger		8.173.351	8.684.829
Tekniske anlæg og maskiner		1.794.826	1.978.387
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		216.595	374.689
Indretning af lejede lokaler		165.324	242.735
Materielle anlægsaktiver	8	10.350.096	11.280.640
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	230.674	189.772
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	0	33.600
Finansielle anlægsaktiver		230.674	223.372
Anlægsaktiver		10.580.770	11.504.012
Varebeholdninger	11	4.921.146	4.257.224
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.056.251	2.969.119
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		236.120	461.831
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		869.931	0
Andre tilgodehavender		93.525	1.994.499
Periodeafgrænsningsposter		29.913	54.232
Tilgodehavender		5.285.740	5.479.681
Likvide beholdninger		310.653	353.792
Omsætningsaktiver		10.517.539	10.090.697
Aktiver		21.098.309	21.594.709

Balance 30. september

Passiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		1.875.000	1.875.000
Reserve for opskrivninger		3.630.489	3.630.489
Overført resultat		-1.498.258	-1.514.998
Egenkapital	12	4.007.231	3.990.491
Hensættelse til udskudt skat	13	117.000	99.000
Hensatte forpligtelser		117.000	99.000
Gæld til realkreditinstitutter		4.685.124	5.017.832
Leasingforpligtelser		1.174.472	1.553.650
Langfristede gældsforpligtelser	14	5.859.596	6.571.482
Gæld til realkreditinstitutter	14	332.706	325.247
Kreditinstitutter		5.443.125	5.345.364
Leasingforpligtelser	14	378.998	332.214
Modtagne forudbetalinger fra kunder		520.270	571.809
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.351.738	1.594.632
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	761.225
Anden gæld		2.087.645	2.003.245
Kortfristet gæld		11.114.482	10.933.736
Gældsforpligtelser		16.974.078	17.505.218
Passiver		21.098.309	21.594.709
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Årets resultat		21.447	-257.406
Reguleringer	17	1.884.597	281.910
Ændring i driftskapital	18	332.763	95.541
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.238.807	120.045
Renteindbetalinger og lignende		1.331	7.818
Renteudbetalinger og lignende		-799.684	-663.561
Pengestrømme fra ordinær drift		1.440.454	-535.698
Betalt selskabsskat		0	99.150
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.440.454	-436.548
Køb af materielle anlægsaktiver		-167.193	-329.294
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		4.707	-33.942
Salg af materielle anlægsaktiver		0	107.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	1.875.000
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	1.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-162.486	2.618.764
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-325.249	-397.591
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-332.394	-314.552
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-761.225	-1.354.278
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.418.868	-2.066.421
Ændring i likvider		-140.900	115.795
Likvider 1. oktober		-4.991.572	-5.107.367
Likvider 30. september		-5.132.472	-4.991.572
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		310.653	353.792
Kassekredit		-5.443.125	-5.345.364
Likvider 30. september		-5.132.472	-4.991.572

Noter til årsrapporten

	2012/13	2011/12
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.523.183	14.012.557
Pensioner	1.168.919	1.151.239
Andre omkostninger til social sikring	279.117	294.792
	15.971.219	15.458.588
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.</p>		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.097.737	1.134.441
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-15.333
	1.097.737	1.119.108
3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	40.839	6.034
Andel af underskud i dattervirksomheder	0	-313.766
Fortjeneste ved salg af kapitalandele	0	1.432.126
	40.839	1.124.394
4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af underskud i associerede virksomheder	-28.830	0
	-28.830	0
5 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	14.106	7.818
	14.106	7.818

Noter til årsrapporten

	2012/13 DKK	2011/12 DKK		
6 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	45.901		
Andre finansielle omkostninger	799.682	707.771		
	799.682	753.672		
7 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	0		
Årets udskudte skat	18.000	-459.000		
	18.000	-459.000		
8 Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og byg- ninger DKK	Tekniske anlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	13.354.201	15.725.409	3.100.756	387.057
Tilgang i årets løb	0	167.193	0	0
Kostpris 30. september	13.354.201	15.892.602	3.100.756	387.057
Opskrivninger 1. oktober	4.840.652	0	0	0
Opskrivninger 30. september	4.840.652	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. oktober	9.510.024	13.747.022	2.726.067	144.322
Årets afskrivninger	511.478	350.754	158.094	77.411
Ned- og afskrivninger 30. september	10.021.502	14.097.776	2.884.161	221.733
Regnskabsmæssig værdi 30. september	8.173.351	1.794.826	216.595	165.324
Afskrives over	40 - 45 år	3-15 år	5 år	5-8 år
Heraf finansielle leasingaktiver	0	1.428.124	0	0

Noter til årsrapporten

	2013 DKK	2012 DKK
9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. oktober	1.255.901	4.984.067
Afgang i årets løb	0	-3.728.146
Kostpris 30. september	1.255.901	1.255.921
Værdireguleringer 1. oktober	-1.066.149	-3.044.031
Årets afgang	0	3.285.272
Valutakursregulering	63	342
Årets resultat	40.859	-307.732
Udbytte til moderselskabet	0	-1.000.000
Værdireguleringer 30. september	-1.025.227	-1.066.149
Regnskabsmæssig værdi 30. september	230.674	189.772

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
FTF Treppen GmbH	Hamburg, Tyskland	EUR 25.000	100%	230.674	40.839
				230.674	40.839

Noter til årsrapporten

	2013 DKK	2012 DKK
10 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	33.600	0
Tilgang i årets løb	0	33.600
Kostpris 30. september	33.600	33.600
Værdireguleringer 1. oktober	0	0
Valutakursregulering	-4.770	0
Årets resultat	-28.830	0
Værdireguleringer 30. september	-33.600	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	33.600

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Trappeleverandøren					
AS	Ullensaker, Norge	NOK 100.000	28%	-65.170	-88.734

	2013 DKK	2012 DKK
11 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	4.345.802	3.854.001
Varer under fremstilling	512.994	391.223
Færdigvarer og handelsvarer	62.350	12.000
	4.921.146	4.257.224

Noter til årsrapporten

12 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for op- skrivninger DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	1.875.000	3.630.489	-1.514.998	3.990.491
Valutakursregulering	0	0	-4.707	-4.707
Årets resultat	0	0	21.447	21.447
Egenkapital 30. september	1.875.000	3.630.489	-1.498.258	4.007.231

13 Hensættelse til udskudt skat

	2013 DKK	2012 DKK
Materielle anlægsaktiver	1.418.000	1.425.000
Varebeholdninger	0	14.000
Låneomkostninger	-52.000	-52.000
Skattemæssigt underskud til fremførel	-1.249.000	-1.288.000
	117.000	99.000

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2013 DKK	2012 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	3.260.972	3.628.420
Mellem 1 og 5 år	1.424.152	1.389.412
Langfristet del	4.685.124	5.017.832
Inden for 1 år	332.706	325.247
	5.017.830	5.343.079
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	1.174.472	1.553.650
Langfristet del	1.174.472	1.553.650
Inden for 1 år	378.998	332.214
	1.553.470	1.885.864

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	186.000	84.000
Mellem 1 og 5 år	<u>255.000</u>	<u>0</u>
	441.000	84.000
Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 30 mdr.	<u>345.000</u>	<u>450.000</u>
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Pantebreve på i alt TDKK 6.126, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>8.173.351</u>	<u>8.684.829</u>
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 6.478, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>8.173.351</u>	<u>8.684.829</u>
Virksomhedspant på i alt TDKK 5.000, der giver pant i simple fordringer, varelagre, driftsmidler og goodwill til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>10.289.448</u>	<u>7.936.699</u>
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kunder:		
Deponering af likvide beholdninger udgør	<u>300.231</u>	<u>333.600</u>
Eventualforpligtelser		
Afgivne arbejds- og betalingsgarantier mv. udgør TDKK 639.		

Noter til årsrapporten

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

H. P. Høeberg Holding ApS, Ølgod

	2012/13	2011/12
	DKK	DKK
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-14.106	-7.818
Finansielle omkostninger	799.682	753.672
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.097.737	1.119.108
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-40.839	-1.124.394
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	28.830	0
Skat af årets resultat	18.000	-459.000
Kursregulering	-4.707	342
	1.884.597	281.910
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-663.922	1.219.060
Ændring i tilgodehavender	206.716	-1.022.369
Ændring i leverandører m.v.	789.969	-101.150
	332.763	95.541
